
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ г. ГРОЗНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

18. 04. 2018 г. № 163/4 

 

О разработке основной образовательной программы 

среднего общего   образования в связи 

с введением ФГОС СОО. 

 

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС СОО и разработки 

основной образовательной программы для средней школы на 2018-2020 гг.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС разработку основной 

образовательной программы среднего общего образования на 2018 -2020 

учебные годы. 

2. Рабочей группе при создании программы предусмотреть следующие 

составляющие: 

 пояснительная записка; 

 программа воспитания и социализации; 

 планируемые результаты освоения обучающимися основной 

образовательной программы среднего общего образования; 

 учебный план; 

 программа отдельных учебных предметов, курсов; 

 система оценки достижения планируемых результатов освоения 

основной образовательной программы среднего общего образования; 

 программа развития универсальных учебных действий; 

 система условий реализации основной образовательной программы 

в соответствии с требованиями Стандарта; 



 форма договора с родителями (законными представителями) о 

предоставлении общего образования Учреждением. 

3. Заседание Рабочей группы по утверждению ООП СОО провести в срок 

до 10.08.2018 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                        Чукуева З. Н.  

 

 

С приказом ознакомлены: 

Сатуева З. М,. _____________ 

Хадисова А. Р.____________ 

Арсунукаева Т. Л._________ 

Астамиров М. М.._________ 

Джамалова Б. З.___________ 

Ильясова Д. Х..____________ 

Ташаева Х. С._______________ 

Лабазанова Л. М..___________ 

      Ташаева М. С.___________ 

 


